Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова

ПРИКАЗ

29.08.2025г. № 226/01-11

г.Реж

©Об утверждении основной образовательной программы
среднего общего образования

На основании приказов Министерства просвещения Российской №287 от 31.05.2021 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования», №370 от 18.05.2023 «Об утверждении федеральной образовательной программы
основного общего образования», №110 от 19.02.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного
общего образования», №171 от 19.03.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ
начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»,
№704 от 09.10.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего
образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителя директора по УВР Коробейникову Ирину Геннадьевну назначить ответственной

за работу по разработке ООП СОО в соответствии с ФГОС СОО и ФОП СОО.
2. Заместителю директора по УВР Коробейниковой И.Г. донести информацию до участников

образовательных отношений до 01.09.2025 г.
3. Ямбаеву П.С., техническому специалисту, ответственному за ведение официального сайта

образовательной организации, разместить основную образовательную программу основного
общего образования в новой редакции на официальном сайте до 20.09.2025 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ВД А.А. Климцева

С приказом ознакомлены: #7 И.Г. Коробейникова

П.С. Ямбаев7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-02T10:07:10+0500